【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：井口（いのくち）、ジョーンズ
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

お知らせ

2023年11月16日 配信 No.2023-29
立命館アジア太平洋大学（APU）

2023年11月1日付 APU在籍学生数決定
100ヵ国･地域からの学生（国際：2,835名、国内：3,080名）が在籍

秋の卒業・入学を受けて、2023年11月1日付の在籍学生数が確定しましたのでお知らせいたします。
11月1日時点で、99ヵ国・地域からの国際学生※12,835名と、国内学生3,080名の計5,915名が在籍してい
ます。国際学生の比率は47.9％です。今秋セメスターは、合わせて100ヵ国・地域からの学生がキャンパ
スでともに学んでいます。
新規の受入れ国・地域はなく、開学以来の国際学生の受け入れ国・地域数は今年春の集計時（5月１日
付）と同じ166ヵ国・地域※2です。
2023年4月に「第2の開学」を迎えて3学部体制となったAPUでは、今後も多様な文化背景を持つ若者が混
ざり学び合うグローバル・コミュニティ実現のため、教育・研究活動に邁進します。

報道関係者各位

国・地域 学生数
（学部・大学院・非正規生含む）

1 インドネシア 398
2 韓国 372
3 中国 368
4 タイ 241
4 ミャンマー 241
6 ベトナム 216
7 バングラデシュ 138
8 台湾 93
9 インド 79
10 モンゴル 73

2023年度秋国際学生在籍数上位10ヵ国・地域

今秋の在籍学生出身国・地域の特徴
2016年以来1位だった韓国が2位となり、開学以来初めてインドネシアの学生数が１位となりました。

「国・地域別学生数（2023年11月1日付）」の一覧は、公式ウェブサイトからご覧いただけます。
→ https://www.apu.ac.jp/home/about/content250/

（Home >APUについて >情報公開 >立命館アジア太平洋大学について >学生数等データ）

※1 国際学生とは、在留資格が「留学」である学生をいう。国内学生には、在留資格が「留学」ではない在日外国人を含む。
※2 学部・大学院・非正規生含む

mailto:r-apu@apu.ac.jp
https://www.apu.ac.jp/home/about/content250/

	スライド番号 1